
２０２４年（令和６年）２月 

大久保中学校ＰＴＡについて 

大久保中学校ＰＴＡは、令和５年度より新しい形でスタートしております。 

⚫ 学級委員選挙は実施しません。理事のみ、互選または立候補で選出します。 

学級委員がいないため、部の活動はしません。広報紙も発行しません。 

学校と相談しながら必要な事は理事会で諮っていきます。 

⚫ 会費徴収はしません。 

これまでの会費残金を使って、学校ホームページ代や生徒支援金などは、当面の間 

支出します。今後どう移行していくか、時間をかけて学校と一緒に考えていきます。 

 

 

ＰＴＡ会員について 

・ ＰＴＡへの入会は、単年度制とします。毎年度４月に全員に入会申込書を配付しますの

で、入会ご希望の方は提出してください。回収した申込書は１年間のみ保管し、その  

年度末に破棄します。 

・ また、ＰＴＡ理事にご興味のある方は、同時に立候補も募っております。できる範囲で

できることを、無理なく楽しく活動しておりますので、４月に配付するプリントをお読

みいただき、ぜひご参加ください。ご質問等ある場合は、会長宛て書面にて承ります。 

ＰＴＡに入会しても、会費徴収も学級委員選挙もないため、入会は何のため？と

思われてしまうかもしれません。「生徒の安心安全をサポートする」「学校を支え

保護者と学校の架け橋になる」というこの会の意義に賛同し、会の存続に協力し

ていただける方は、ぜひご入会いただけますよう、心よりお願い申し上げます。 


